
 

1/5 

RÁMCOVÁ DOHODA 

O KOUPI ANTIGENNÍCH TESTŮ  
 

 

(dále jen „smlouva“) 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746, odst. 2, a § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, 
 

Evidenční číslo kupujícího:  D972210007 

Evidenční číslo prodávajícího:  

Číslo akce kupujícího:   

I. Smluvní strany 

Zadavatel: 

Název: Povodí Labe, státní podnik 

Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel, 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Pavel Řehák, technický ředitel, 

Zástupce pro věci technické:  XXXXXX 

E-mail:  XXXXXX  

IČ:  70890005  

DIČ:  CZ70890005   

Bankovní spojení: XXXXXX 

Zápis v obchodním rejstříku:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473  

Tel:  XXXXXX 

  

na straně jedné 

(dále jen jako „kupující“) 

Dodavatel: 

Název: EUREX MEDICA, spol. s r.o. 

Adresa sídla: Výstavní 604/111, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

Statutární orgán: Marian Černý, jednatel 

Zástupce pro věci smluvní: Marian Černý, jednatel 

 XXXXXX  

Zástupce pro věci technické:  XXXXXX 

E-mail: XXXXXX 

IČ:  47681331 

DIČ:  CZ47681331 

Bankovní spojení: XXXXXX 

Zápis v rejstříku: Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 4573 

Tel: XXXXXX 

na straně druhé 

(dále jen jako „prodávající“) 



 

2/5 

II. Předmět koupě 

a) Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 30. 04. 2021 podaná v reakci 

na poptávku kupujícího s názvem „Dodávka testů na stanovení přítomnosti antigenu viru SARS-

CoV-2“ (dále též „dodávka“). 

b) Prodávající se touto smlouvou zavazuje odevzdat kupujícímu testy na stanovení přítomnosti 

antigenu viru SARS-CoV-2, které se provádějí samoodběrem ze slin a dodavatel má udělenu 

výjimku pro antigenní test vydanou MZČR podle § 4 odst. 8 nařízení vlády č. 56/2015 Sb. za účelem 

uvedení na trh pro použití laickou osobou v rámci celoplošného testování, balení zároveň obsahuje 

jednotlivě balené kompletní sady – tedy tak, aby 1 osoba obdržela kompletní materiál pro provedení 

testu (např. včetně aktivačního roztoku a dalšího příslušenství pro každý test zvlášť), dále též jako 

„předmět koupě“,  a umožnit mu nabýt k nim vlastnické právo pro Českou republiku s právem 

hospodařit pro kupujícího, a to na základě objednávek vystavených kupujícím a potvrzených 

prodávajícím. 

c) Předmět koupě, v ujednaném množství a jakosti, bude prodávajícím odevzdáváno kupujícímu 

postupně dílčím plněním na základě jednotlivých dílčích objednávek kupujícího (také 

„Objednávka“). Objednávkou kupující specifikuje konkrétní dílčí plnění co do počtu kusů předmětu 

koupě.  

d) Prodávající dodá nové výrobky odpovídající této specifikaci. 

e) Prodávající se zavazuje zajistit předmět koupě při splnění následujících podmínek: 

 po obdržení objednávky zajistit dodání objednávky nejpozději do čtvrtka následujícího týdne. 

 zajistí, aby odevzdané zboží včetně jeho balení, konzervace a ochrany pro přepravu splňovalo 

požadavky příslušných platných ČSN. 

f) Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu sjednanou v článku 

V. této smlouvy.  

III. Doba trvání smlouvy 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v trvání do 30. 06. 2021. Předpoklad zahájení plnění je květen 

2021. Smlouva bude ukončena buď uplynutím doby, na kterou je uzavřena, nebo vyčerpáním maximální 

ceny dle čl. V. této smlouvy, podle toho, ke které skutečnosti dojde dřív. 

IV. Způsob a postup dílčího plnění a místo odevzdání 

a) Prodávající se zavazuje dopravit předmět koupě na své náklady kupujícímu na níže uvedenou 

adresu: 

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

b) Objednávku, v níž kupující vyzve prodávajícího k poskytnutí dílčího plnění, zašle kupující 

prodávajícímu e-mailem na elektronickou adresu uvedenou v článku I. smlouvy. 
 

c) Objednávka bude obsahovat počet kusů testů objednávaných pro období dalšího týdne (maximálně 

800 ks za týden). 

 

d) Prodávající zašle potvrzenou objednávku kupujícímu e-mailem na kontaktní osobu kupujícího.  

e) Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu požadované množství předmětu koupě, a to nejpozději 

tak, aby dodávka byla kupujícímu doručena maximálně do 7 kalendářních dnů od objednání. 

Lhůta může být prodloužena na základě písemné dohody obou stran. 



 

3/5 

f) Prodávající vyzve pověřenou osobu kupujícího k převzetí předmětu koupě e-mailem na adresu  

XXXXXX s kopií na XXXXXX, nejpozději 1 pracovní den před dnem odevzdání předmětu koupě. 

g) Dílčí objednávka se považuje za splněnou odevzdáním ujednaného množství předmětu koupě ve 

sjednané kvalitě (dle přílohy č. 1 této smlouvy), do sjednaného místa odevzdání a ve sjednané lhůtě. 

h) Za kupujícího k převzetí předmětu koupě je určen zástupce pro věci technické, případně jím určený 

jiný oprávněný zástupce. 

 

i) Po předání předmětu koupě podepíší zástupci obou smluvních stran dodací list, který vyhotoví 

prodávající odděleně podle místa plnění a který bude podkladem pro vystavení faktury kupujícímu.  

j) Kupující má právo předmět koupě se zjevnými vadami nepřevzít. 

V. Kupní cena a platební podmínky 

a) Celková kupní cena za realizaci jednotlivých dílčích plnění za celou dobu trvání platnosti smlouvy 

činí 400 000,- Kč (slovy: čtyřistatisíc korun českých) bez DPH. Cena jednoho testu (jednotková 

cena) je dána cenovou nabídkou dodavatele ze dne 30. 04. 2021 a činí 28,94 Kč (slovy: dvacetosm 

korun českých devadesátčtyři haléřů) bez DPH. 

b) Celková kupní cena je stanovena jako maximální a sestává ze součtu násobků jednotkových cen 

v počtu dodaných kusů testů. Sjednaná jednotková cena budou po celou dobu smluvního vztahu 

maximální a nejvýše tyto částky je prodávající oprávněn kupujícímu účtovat. 

c) Cena za dílčí plnění bude součtem násobků sjednané jednotkové ceny dle počtu dodaných kusů 

testů. 

d) Jednotková kupní cena obsahuje ocenění všech nákladů nutných k řádnému splnění předmětu koupě 

včetně veškerých nákladů nutných pro řádné splnění smlouvy. Jedná se zejména o dopravu do 

sjednaného místa koupě, náklady na balení, předání, celní poplatky atd. 

e) Prodávající je povinen vystavit daňový doklad za každé dílčí plnění v rozsahu příslušné 

Objednávky.  Dodací list a daňový doklad bude označen evidenčním číslem smlouvy kupujícího v 

souladu s údaji uvedenými v této smlouvě.  

f) Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu na základě daňového dokladu, jehož 

součástí je kupujícím potvrzený dodací list. Daňový doklad vystaví prodávající po odevzdání 

předmětu koupě. Daňový doklad je splatný do 14 dnů ode dne jeho prokazatelného doručení 

kupujícímu, a to bezhotovostním bankovním převodem na účet prodávajícího. Za datum doručení 

se považuje doručení do e-mailové schránky kupujícího XXXXXX, případně razítko podatelny 

kupujícího. 

g) Kupující je oprávněn vrátit vadný daňový doklad prodávajícímu, a to až do lhůty jeho splatnosti. 

Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. 

h) Platby za dílčí plnění podle této smlouvy se považují za provedené dnem připsání částky na účet 

prodávajícího. Veškeré platby budou prováděny výhradně v CZK (českých korunách). 

i) Dohodnutá cena je cenou bezvýhradně závaznou a nejvýše přípustnou, která může být překročena 

pouze v souvislosti se změnou daňových či jiných zákonných předpisů přímo souvisejících s 

předmětem koupě, z jiných důvodů dohodnutou cenu překročit nelze. Změna ceny musí být 

potvrzena uzavřením oboustranně potvrzeného písemného dodatku. 

j) Daň z přidané hodnoty bude uplatněna v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 



 

4/5 

k) Kupující může prodávajícímu poskytnout zálohu na úhradu ceny. Zálohová faktura může být 

prodávajícím vystavena po doručení objednávky od kupujícího. Její úhrada však nemá vliv na 

dodržení termínu dodání dle IV. e) 

 

VI. Převod vlastnictví 

a) Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu předmět koupě se všemi doklady potřebnými k převzetí 

a užívání předmětu koupě, tj. s dodacím listem a příslušnými certifikáty.  Kupující nabývá 

vlastnické právo pro Českou republiku s právem hospodařit pro kupujícího k odevzdanému 

předmětu koupě jeho převzetím a potvrzením převzetí na dodacím listu. 

VII. Odpovědnost za vady, reklamační řízení 

a) Záruční doba počíná běžet od data potvrzení dodacího listu kupujícím.           

b) Odpovědnost za vady se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku zejména ustanovením 

§ 2099 a následujících. Prodávající odpovídá i za vady způsobené v souvislosti s dopravou bez 

ohledu na to, kdo ji zajišťuje. 

c) Z reklamace jsou vyloučené vady předmětu koupě, které vznikly po jeho převzetí kupujícím, pokud 

ke škodě došlo vlivem kupujícího, třetí osoby nebo náhodnou událostí, například nevhodným 

skladováním a podobně. 

d) Kupující je povinen uplatnit odpovědnost za vady reklamací, která se  týká množství odevzdaného 

zboží při převzetí zboží, nejdéle však do 7 dnů od uskutečnění dodávky. Prodávající vyřídí tuto 

reklamaci při předání zboží, nejdéle však do 15 dnů od jejího uplatnění. 

VIII. Smluvní pokuty  

a) Prodávající se zavazuje pro případ prodlení s řádným splněním dílčího plnění zaplatit kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,2% (dvědesetinyprocenta z ceny bez DPH) z ceny dílčího plnění za každý 

i započatý den prodlení. Kupující je oprávněn požadovat po prodávajícím náhradu škody i v případě, 

že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to v plné výši přesahující 

smluvní pokutu.         

b) Kupující se zavazuje pro případ prodlení  s  úhradou  oprávněně  účtované ceny za dílčí plnění 

zaplatit prodávajícímu smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% (pětsetinprocenta) z dlužné částky za 

každý den prodlení. 

c) Všechny výše uvedené smluvní pokuty jsou splatné do deseti dnů od doručení vyúčtování smluvní 

pokuty. 

IX. Odstoupení od smlouvy 

a) Odstoupení od smlouvy je kupující povinen písemně oznámit prodávajícímu. 

b) Kupující má právo bez zbytečného odkladu odstoupit od této smlouvy v případě prodlení 

prodávajícího s odevzdáním předmětu koupě delším než 7 dnů.  

c) Kupující i prodávající jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení 

smlouvy protistranou. Podstatným porušením smlouvy je zejména porušení povinnosti ve smyslu 

ustanovení § 2002 občanského zákoníku. 



 

5/5 

X. Ostatní ujednání 

a) Prodávající je povinen při realizaci smlouvy respektovat veškeré závazné právní předpisy a platné 

české technické normy a platné bezpečnostní předpisy. 

b) Prodávající je povinen odevzdat společně s předmětem koupě i všechny doklady stanovené 

právními předpisy ČR a další doklady vztahující se k jeho převzetí a používání. 

XI. Ustanovení přechodná a závěrečná 

Účastníci potvrzují podpisem smlouvy, že souhlasí s tím, aby kupující uveřejnil smlouvu prostřednictvím 

registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv)  

Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku o smlouvě kupní. 

Změny a doplňky k této smlouvě lze provést na základě vzájemné dohody jen formou písemných dodatků, 

chronologicky číslovaných, které nabývají platnosti podpisem oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po dohodě o celém 

jejím obsahu a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsaná platnými zaručenými 

elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. Každá ze smluvních 

stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy smluvních stran. 

Účastníci prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli na základě své pravé a svobodné vůle, že při jejím uzavírání 

nejednali v tísni či za nevýhodných podmínek, smlouvu si řádně přečetli a s jejím obsahem plně souhlasí, 

což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 -  Cenová nabídka 

Příloha č. 2 – Návod k použití výrobku v českém jazyce 

 

 

Za kupujícího:  Za prodávajícího: 

 

 

 

 

 

 

elektronicky podepsáno                                                                          elektronicky podepsáno 

Ing. Pavel Řehák                                                                                    Marian Černý 

technický ředitel                                                                                     jednatel 

 

 


